DIÁRIO OFICIAL Nº 35.218  49Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 105/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2022

Processo nº. 2022/706.616
FORNECEDOR: ELFA MEDICAMENTOS S.A
Valor Total: R$ 167.310,00
Data de Assinatura: 06/12/2022
VIGÊNCIA: 06/12/2022 a 05/12/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE IMUNOGLOBULINA ANTITIMÓCITO, confor-
me abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

1
NOME COMERCIAL: THYMOGLOBULINE PRINCÍPIO ATIVO: IMUNO-
GLOBULINA DE COELHO ANTI-TIMÓCITOS HUMANOS APRESENTA-

ÇÃO: 25 MG PO LIOF INJ IV CT FA VD TRANS
F/A 250 R$ 669,24

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 887561

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 106/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2022

Processo nº. 2022/1097899
FORNECEDOR: MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
Valor Total: R$ 18.025,00
Data de Assinatura: 06/12/2022
VIGÊNCIA: 06/12/2022 a 05/12/2023
OBJETO: Aquisição de LARINGOSCÓPIO ADULTO, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR
UNITARIO

1 LARINGOSCÓPIO ADULTO Todo em aço inox UND 35 R$ 515,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 887574

PORTARIA Nº 935/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1573408 de
07/12/2022.
RESOLVE:
SUSPENDER por necessidade de serviço a contar 01/12/2022 a 30/12/2022
o gozo de férias da servidora JOSELIA MARIA REIS RODRIGUES, Escrevente
Datilografo (Chefe de Gabinete), matricula n° 6388728/1, concedido por
meio da PORTARIA Nº 544/2022 de 21/07/2022, Publicado no DOE Nº
35.150 de 14/10/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Belém, 13 de dezembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 887577

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1179/2022 – GAPE/GP/FSCMP,
DE 09 DE SETEMBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2022/1577123;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) JOELSON DA COSTA RODRIGUES, Id. Fun-
cional nº 5962622/1, ocupante do cargo de Agente de Artes Práticas,
lotado (a) na Gerência de Arquivo Administrativo-GAAD, para responder
durante o impedimento do titular do cargo - INGRID BEZERRA DOS SAN-
TOS RANIERI, Id. Funcional nº 54189198/2 - no período de 16/12/2022 a
06/01/2023, em gozo de Férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 887123
PORTARIA Nº 1156/2022 – GAPE/GP/FSCMP,

DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2022/1560436;

RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) MARIA EDILENA RIBEIRO DE PAULA, Id. Fun-
cional nº 55586293/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, para res-
ponder pela Gerência de Ensino, durante o impedimento do titular do cargo
- LINDINALVA BRASIL MONTE, Id. Funcional nº 5757282/2- no período de
16/12/2022 a 14/01/2023, em gozo de férias regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 887124
PORTARIA Nº 1172/2022 – GAPE/GP/FSCMP,

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1557658;
RESOLVE:
1. EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) DORIVAL
PEREIRA MONTEIRO FILHO, Id. Funcional nº 57196498/1, ocupante do
cargo de Agente de Artes Práticas, lotado (a) na Coordenação do Núcleo
de Internação e Regulação-CNIR desta Fundação, a contar de 01/01/2023;
2. CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60%
(sessenta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) PABLO BO-
TELHO DE AVIZ, Funcional nº 57195124/1, ocupante do cargo de Agente
de Artes Práticas, lotado (a) na Coordenação do Núcleo de Internação e
Regulação-CNIR desta Fundação, a contar de 01/01/2023;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 887126
PORTARIA Nº 1155/2022 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº
1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora MARIA CLARA TA-
VARES DE CHRISTO ALVES, ocorrido em 24 de novembro de 2022, e es-
pecialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia da servidora MARIA CLARA TAVARES DE CHRISTO ALVES, Id. Funcional
nº 5762227/4, Médica, lotada na Gerência de Neonatologia, no período de
24/11/2022 a 01/12/2022, conforme Certidão de Óbito nº 067595 01 55
2022 4 00514 004 0191403 03.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 24/11/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 887404
PORTARIA Nº 1173/2022 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº
1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora SARAH DE CAS-
SIA BARATA BARROS, ocorrido em 29 de novembro de 2022, e especial-
mente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro
de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília da servidora SARAH DE CASSIA BARATA BARROS, Id. Funcional nº
5889168/1 e 2, Psicóloga, lotada na Coordenação do Complexo Ambulato-
rial, no período de 29/11/2022 a 06/12/2022, conforme Certidão de Óbi-
to nº 066852 01 55 2022 4 00063 290 0055470 28.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 29/11/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 887405
PORTARIA Nº 1178/2022 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº
1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento da filha da servidora SHIRLEI VILMA SILVA
SANTOS DA COSTA, ocorrido em 23 de novembro de 2022, e especialmen-
te o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de
1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia da servidora SHIRLEI VILMA SILVA SANTOS DA COSTA, Id. Funcional
nº 5950257/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de Neonato-
logia, no período de 23/11/2022 a 30/11/2022, conforme Certidão de Óbi-
to nº 065656 01 55 2022 4 00463 107 0180042 86.